РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА (АЙМАКА)
	[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

«ОНДОЙ АЙМАК»

АЙМАКТЫН ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

СОРОК ПЕРВАЯ СЕССИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

                                                                                                                                             ПРОЕКТ
    Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                              Ч Е Ч И М

    От___________                                                                                                              № ______

                                                                               с. Онгудай

	О внесении изменений в решение от 24.06.2010 года № 20-9 «Об утверждении положения о денежном вознаграждении выборных должностных лиц осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании «Онгудайский район»»

 В соответствии со статьей 7 Закона Республики Алтай от 18.04.2008 г. № 26-РЗ«О муниципальной службе в Республике Алтай», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Онгудайский район», Совет депутатов района (аймака) РЕШИЛ:

1. Внести в положение «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании «Онгудайский район», утвердить изменения решением Совета депутатов района (аймака) от 24.06.2010 года № 20-9 следующие изменения:

1.1  В приложении № 4:

а) пункт 4 дополнить: «премия муниципальным служащим по результатам работы за квартал при экономии фонда оплаты труда муниципального образования предоставляется право в пределах установленного фонда производить выплату квартальных премий, производится с учетом обеспечения задач и функций соответствующего органа, выплачивается в размере 5% и 10 % от должностного оклада следующим служащим»:

	категория должностей / группа должностей
	руководители
	помощники (советники)
	специалисты
	обеспечивающие специалисты

	Высшая
	5 %

	Главная
	5 %
	5 %

	Ведущая
	5 %

	5 %

	Старшая

	10 %
	10 %

	Младшая

	10 %

             б) ежеквартальная премия начисляется или не начисляется в следующих случаях: _____________________________________________________________________________

	- при увольнении лиц, совершивших виновные действия;
	- премия не начисляется

	- в случае нарушения трудовой дисциплины, Правил внутреннего трудового распорядка
	- премия не начисляется в размере до 100% от размера премии по итогам работы за квартал

	- за ненадлежащее исполнение распоряжений и указаний, вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, изданных в пределах их должностных полномочий;
	- премия не начисляется в размере до 100% от размера премии по итогам работы за квартал

	- за бездеятельность, недобросовестное исполнение должностных обязанностей, должностных инструкций, порядка работы со служебной информацией;
	- премия не начисляется в размере до 100% от размера премии по итогам работы за квартал

	- за неисполнение поручений Главы муниципального образования:

  - 1 поручение

  - 2 и более поручений.
	- премия начисляется в размере до 50% от размера премии по итогам работы за квартал

- премия начисляется в размере до 30% от размера премии по итогам работы за квартал

	- за несвоевременное и некачественное рассмотрение обращений граждан в муниципальные органы и непринятие по ним решений в порядке, установленном законодательством РФ, и нормативными правовыми актами муниципального образования:

     - 1 обращение и более

     - 3 обращения и более.
	- премия начисляется в размере до 50% от размера премии по итогам работы за квартал

- премия начисляется в размере до 30% от размера премии по итогам работы за квартал

	- за разглашение государственной, служебной и иной охраняемой законом тайны, а также разглашение ставших известными в связи с исполнением служебных обязанностей, сведений, затрагивающих частную жизнь, честь и достоинство граждан;
	- премия не начисляется

	- за несоблюдение норм служебной этики, грубость в обращении с гражданами
	- премия не начисляется

	- за несвоевременное исполнение организационно-распорядительных документов, поставленных на контроль
	- премия начисляется в размере до 100% от размера премии по итогам работы за квартал

в) пункт 6 изложить в следующей редакции:
ежемесячная премия начисляется или не начисляется в следующих случаях:

_____________________________________________________________________________
	- при увольнении лиц, совершивших виновные действия;
	- премия не начисляется

	- в случае нарушения трудовой дисциплины, Правил внутреннего трудового распорядка
	- премия не начисляется в размере до 100% от размера премии по итогам работы за месяц

	- за ненадлежащее исполнение распоряжений и указаний, вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, изданных в пределах их должностных полномочий;
	- премия начисляется в размере до 50% от размера премии по итогам работы за месяц

	- за бездеятельность, недобросовестное исполнение должностных обязанностей, должностных инструкций, порядка работы со служебной информацией;
	- премия начисляется в размере до 50% от размера премии по итогам работы за месяц

	- за неисполнение поручений Главы муниципального образования:

  - 1 поручение

  - 2 и более поручений.
	- премия начисляется в размере до 50% от размера премии по итогам работы за месяц

- премия начисляется в размере до 30% от размера премии по итогам работы за месяц

	- за несвоевременное и некачественное рассмотрение обращений граждан в муниципальные органы и непринятие по ним решений в порядке, установленном законодательством РФ, и нормативными правовыми актами муниципального образования:

     - 1 обращение и более

     - 3 обращения и более.
	- премия начисляется в размере до 50% от размера премии по итогам работы за месяц

- премия начисляется в размере до 30% от размера премии по итогам работы за месяц

	- за разглашение государственной, служебной и иной охраняемой законом тайны, а также разглашение ставших известными в связи с исполнением служебных обязанностей, сведений, затрагивающих частную жизнь, честь и достоинство граждан;
	- премия не начисляется

	- за несоблюдение норм служебной этики, грубость в обращении с гражданами
	- премия не начисляется

	- за несвоевременное исполнение организационно-распорядительных документов, поставленных на контроль
	- премия начисляется в размере до 50% от размера премии по итогам работы за месяц

           г) при экономии фонда оплаты труда муниципального образования предоставляется право в пределах установленного фонда производить выплату единовременных премий в пределах ежемесячного денежного содержания:
           единовременная премия в пределах ежемесячного денежного содержания

           начисляется или не начисляется в следующих случаях:

____________________________________________________________________________

	- при увольнении лиц, совершивших виновные действия;
	- премия не начисляется

	- в случае нарушения трудовой дисциплины, Правил внутреннего трудового распорядка
	- премия не начисляется

	- за ненадлежащее исполнение распоряжений и указаний, вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, изданных в пределах их должностных полномочий;
	- премия начисляется в размере до 50% от размера премии

	- за бездеятельность, недобросовестное исполнение должностных обязанностей, должностных инструкций, порядка работы со служебной информацией;
	- премия не начисляется

	- за неисполнение поручений Главы муниципального образования:

  - 1 поручение и более
	- премия начисляется в размере до 30% от размера премии

	- за несвоевременное и некачественное рассмотрение обращений граждан в муниципальные органы и непринятие по ним решений в порядке, установленном законодательством РФ, и нормативными правовыми актами муниципального образования:

     - 1 обращение и более
	- премия начисляется в размере до 50% от размера премии

	- за разглашение государственной, служебной и иной охраняемой законом тайны, а также разглашение ставших известными в связи с исполнением служебных обязанностей, сведений, затрагивающих частную жизнь, честь и достоинство граждан;
	- премия не начисляется

	- за несоблюдение норм служебной этики, грубость в обращении с гражданами
	- премия не начисляется

	- за несвоевременное исполнение организационно-распорядительных документов, поставленных на контроль
	- премия не начисляется

           д) премия за отчетный период начисляется и выплачивается вместе с заработной платой.
     2.Решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Ажуда»
     3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству (С.В. Кергилов)
Глава района (аймака)                                                                                           М.Г.Бабаев